Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Palácio da Justiça Rio Tocantins – Tribunal de Justiça – Praça dos Girassóis – cep: 77.003.900

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

PORTARIA No 005/2011.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO

VILLAS BOAS, Diretor Geral da Escola Superior da

Magistratura Tocantinense – ESMAT, no uso das

atribuições que a Resolução n
o
 005/1998 lhe confere,

e

CONSIDERANDO a necessidade de monitorar as ações de

prevenção sobre os prejuízos que as drogas geram no seio familiar;

CONSIDERANDO a importância do aprimoramento constante

dos profissionais envolvidos com as questões relacionadas às drogas e violência

doméstica contra a mulher,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar o Juiz EURÍPEDES DO CARMO
LAMOUNIER, sem prejuízo de suas funções, como Coordenador do Curso “A

Influência das Drogas na Violência Doméstica”, a ser promovido pela Escola

Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT, em parceria com a Comarca de

Palmas – Vara Especializada no Combate à Violência Doméstica Familiar contra a

Mulher, para monitoramento das ações de prevenção e combate.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas –TO, 26 de maio de 2011.

                       Original Assinado

Desembargador MARCO VILLAS BOAS
Diretor Geral da ESMAT

CERTIDÃO

Certifico que esta Portaria foi publicada no

Diário da Justiça nº 2655, pág. 16, em 27 de

maio de 2011. O referido é verdade e dou

fé. Palmas-TO, 31 de maio de 2011.

Original Assinado

Vanice Lunkes Gotz

Secretária da Diretoria da ESMAT